
 

Servicegenossenschaft - angeschlossen an die Steuerberatungsstelle CAAF FABI GmbH der  
Föderation Autonomer Bankgewerkschaften Italiens - Autorizzazione Ministeriale 0025  

Società di servizi collegata al CAAF FABI srl - Centro Autorizzato di Assistenza Fiscale della  
Federazione Autonoma Bancari Italiani-39100 Bozen-Bolzano Gerbergasse 24 Via Conciapelli  

Tel. 0471 4230897 - Fax 0471 429996 - E-mail: caaf.bz@fabibz.it - 360servicebz@pec.it  

 

 
 

codice fiscale e partita IVA 02487990216 Steuer- und MwSt.-Nummer 

Registro Imprese Bolzano N. 02487990216 Nr. Handelsregister Bozen 
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Cassa Rurale di Bolzano, Raiffeisenkasse Bozen – IBAN: IT34K0808111600000305003733 
360° TARIFFARIO 2018 

TARIFE 2018  TARIFFE 2018 
 

Vordruck 730 Modello 730 Von / da Bis / a 

F.A.B.I., Si.A.Di.C.C., SNAProFin, FLP, S.INDI Mitglieder iscritti F.A.B.I., Si.A.Di.C.C., SNAProFin FLP, S.INDI Kostenlos Gratuito 

deren Ehegatten bei einer gemeinsamer Erklärung I loro coniugi in caso di dichiarazione congiunta   € 20,00 

Ehegatten/Partner  Il coniuge/partner  € 25,00 

Ehegatten/Partner die Bankangestellte aber nicht FABI Mitglied 
sind, bezahlen den Tarif Nichtmitglieder 

Coniugi/partner di dipendenti di istituti di Credito non 
iscritti FABI pagano la tariffa NON iscritti 

 
€ 70,00 

 
€ 90,00 

SAP, ANPS Mitglieder iscritti SAP, ANPS  € 25,00 

deren Ehegatten bei einer gemeinsamer Erklärung I loro coniugi in caso di dichiarazione congiunta   € 35,00 

Ehegatten/Partner  Il coniuge/partner   € 25,00 

FNA, FIS, SIAPOL, AIRA, Mitglieder iscritti FNA, FIS, SIAPOL, AIRA  € 24,00 

Ehegatten/Partner loro coniugi/partner  € 30,00 
    

Familienmitglieder der Mitglieder (Eltern, Kinder, Geschwister, 
falls diese/r nicht Bankangestellte/r ist) 

Familiari di iscritti (genitori, figli, fratelli, escluso i di-
pendenti di istituti di Credito): 

  
€ 50,00 

bei gemeinsamer Erklärung in caso di dichiarazione congiunta  € 80,00 

Für alle Anderen  Per tutti gli altri  € 70,00 € 90,00 

bei gemeinsamer Erklärung in caso di dichiarazione congiunta  € 130,00 € 160,00 
    

Vordruck 730 – ergänzende Erklärung Modello 730 integrativo Von / da Bis / a 

F.A.B.I., Si.A.Di.C.C., SNAProFin FLP, S.INDI Mitglieder iscritti F.A.B.I., Si.A.Di.C.C.,SNAProFin, FLP, S.INDI Kostenlos  Gratuito 

Für alle anderen 50% des Normaltarifs, falls Steuererklärung bei 
uns gemacht wurde, sonst der Normaltarif 

Per tutti gli altri: 50% della tariffa normale, se dichiara-
zione è stata fatta da noi, altrimenti tariffa normale 

€ 10,00 € 90,00 

bei gemeinsamer Erklärung: 50% des Normaltarifs, falls Steuer-
erklärung bei uns gemacht wurde, sonst der Normaltarif 

in caso di dichiarazione congiunta fatta da noi 50% 
della tariffa normale, altrimenti tariffa intera 

€ 10,00 € 160,00 

    

Vordruck EINKOMMEN NP und ergänzende Erklärung Modello REDDITI PF e integrativo Von / da Bis / a 

Übersicht Heft 1: Mitglieder, Gatten/Partner, Familienangehörige Quadri Fascicolo 1: iscritti, coniugi/partner, familiari € 50,00 € 90,00 

Für alle anderen Per tutti gli altri € 90,00 € 160,00 

Je Übersicht Heft 2 (AC, RW, RM, RT, usw.) Per ulteriore quadro fascicolo 2 (AC,RW,RM, RT ecc.) € 30,00 € 90,00 
    

Neudruck Erklärung wegen nachgereichter Dokument.730 /  
Einkommen 

Integrazione e ristampa dichiarazione (730 / Redditi) € 10,00 € 30,00 

    

Weitere Dienste: ulteriori servizi: Von / da Bis / a 

Autorisierung und Druck Modell CU Autorizzazione e stampa modello CU € 0,00 € 5,00 

IMU-Berechnung und Druck F24 für jedes einzelne Gebäude 
(pro Zeile) 

Calcolo dell’IMU e stampa F24, per ogni singolo fab-
bricato (per rigo) 

  
€ 5,00 

IMU-Erklärung (z. B. Gebäudean- oder Verkauf INNERHALB 
VON 90 TAGEN) 

Dichiarazione IMU (p. esempio acquisto o vendita im-
mobili ENTRO 90 GIORNI)  

 
€ 50,00 

 
€ 80,00 

Erstellen F24  Richiesta emissione F24  € 10,00 € 30,00 

Auftrag und telematische Übermittlung und Zahlung des Vor-
drucks F24 

Incarico e invio e pagamento telematico del modello 
F24 

€ 5,00 € 15,00 

Mietvertrag erstellen und/oder erste Registrierung contratto di locazione-stesura e/o prima registrazione € 80,00 € 150,00 

RLI Meldungen definitive Ertragssteuer, neuer Mieter, Kündi-
gung Vertrag, Zahlung der darauf folgenden Jahresbeträge, 
usw.  

comunicazioni RLI cedolare secca, subentro locatore, 
disdetta contratto, pagamento annualità successive, 
ecc. 

 € 30,00 

Nachforschungen / Suche im Archiv und Anfrage Unterlagen Servizio richiesta documentazione, ricerca archivio  € 30,00 € 90,00 

Beratung für nicht FABI-Mitglieder  Consulenza per non iscritti FABI  € 30,00 € 120,00 

Agentur der Einnahmen: Beistand mit Vollmacht  Agenzia Entrate: assistenza con delega  € 30,00 € 120,00 

Mod. ISEE, RED, EEVE modelli ISEE, RED, DURP kostenlos gratuito 
    

bzw. laut betreffender Konvention geregelt. o come da rispettiva convenzione.   
    

Alle Tarife sind Mehrwertsteuer inklusive Tutte le tariffe sono iva compresa   
    

Bozen, Januar 2018 
Zahlung mittels Überweisung, Scheck oder in Bar, da die mit ei-
nem Pos Gerät zusammenhängenden Spesen die Tarife weiter 
anheben würde. 

Bolzano, gennaio 2018 
Offriamo la possibilità di pagare con bonifico, assegno 
o contante, visto che i costi collegati al Pos aumente-
rebbe ulteriormente le tariffe. 
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